TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 29/2015

b) Licitação nº  Inexigibilidade nº 05/2015

c) Data Homologação 08 de abril de 2015

d) Objeto da Licitação Concerto de Escavadeira Hidráulica Komatsu PC 160LC, do Município
de Nova Esperança do Sudoeste, PR, incluindo reposição de peças
originais e mão-de-obra.

 À empresa:

LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL

1 1 1 VALVULA CONTROLE
CÓDIGO 723-57-16104

VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 45.000,00 45.000,00

1 2 10 HO46 HIDRÁULICO CÓDIGO
43346855

VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 231,58 2.315,80

1 3 1 FILTRO HIDRÁULICO CÓDIGO
207-60-71182

VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 545,94 545,94

1 4 28 ANEL CÓDIGO 02896-11008 VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 0,82 22,96

1 5 42 ANEL CÓDIGO 07002-11423 VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 1,23 51,66

1 6 4 ANEL CÓDIGO 201-60-11390 VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 11,44 45,76

1 7 3 ANEL CÓDIGO 20Y-62-19560 VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 12,91 38,73

1 8 2 ANEL CÓDIGO 02896-11009 VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 1,24 2,48

1 9 2 ANEL CÓDIGO 07002-11223 VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 0,92 1,84

1 10 2 ANEL CÓDIGO 02896-61009 VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 4,22 8,44

1 11 4 ANEL CÓDIGO 07002-11823 VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 8,15 32,60

1 12 4 ANEL CÓDIGO 21T-09-11430 VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 8,34 33,36

1 13 4 ANEL CÓDIGO 07002-12434 VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 3,39 13,56

1 14 2 ANEL CÓDIGO 07002-13334 VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 1,85 3,70

1 15 14 ANEL CÓDIGO 07002-62434E VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 7,46 104,44

1 16 25 ANEL CÓDIGO 02896-61018 VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 4,84 121,00

1 17 2 KIT SERV. LE CÓDIGO 707-99-
38720

VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 810,00 1.620,00

1 18 1 KIT SERV. BR CÓDIGO 707-99-
46320

VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 840,00 840,00

1 19 1 KIT SERV. CA CÓDIGO 707-99-
37290

VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 835,00 835,00

1 20 1 TUBO CÓDIGO 21K-62-74151 VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 729,54 729,54

1 21 1 TUDO CÓDIGO 21K-62-74131 VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 1.062,30 1.062,30

1 22 2 ANEL CÓDIGO 07000-13030 VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 1,81 3,62

1 23 1 MANGUEIRA CÓDIGO 21K-62-
74290

VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 594,32 594,32

1 24 1 CAPA TAMPA CÓDIGO 6130-
12-8610

VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 89,76 89,76

1 25 8 ANEL CÓDIGO 07000-12016 VIANMAQ KOMATSU 1,09 8,72

 2

EQUIPAMENTOS LTDA

1 26 1 CONJUNTO VEDAÇÃO
CÓDIGO 21K-26-B7450

VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 1.538,36 1.538,36

1 27 1 TAMPA CÓDIGO 20Y-973-
2220NY

VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 1.200,00 1.200,00

1 28 6 PARAFUSO CÓDIGO 01010-
81235E

VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 4,74 28,44

1 29 6 ARRUELA PLA CÓDIGO
01643-31232

VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 3,28 19,68

1 30 1 SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA,
REFERENTE A
SUBSTITUIÇÃO,REMOÇÃO,FL
USHING,LIMPEZA E
INSTALAÇÃO DE PEÇAS NA
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
KOMATSU PC 160LC

VIANMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA

KOMATSU 10.087,99 10.087,99

Total do fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado

VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

R$ 67.000,00

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 08 de abril de 2015.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal